
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33207 25Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2016

Destino(s): Cametá
Servidor (a): Luiz Gonzaga Valente Duarte
Cargo: Gerente
Matricula: 5900965/3
Período: 12 a 14/09/2016
Diária(s): 2,5 (duas e meia)

PORTARIA Nº 128 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Atualização do Sistema Rodoviário do 5º Núcleo 
Regional,conforme PORTARIA Nº 070 de 29.06.2016
Origem: Conceição do Araguaia
Destino(s): Marabá
Servidor (a): Jorge Antonio Rodrigues da Silva
Cargo: Chefe do 6º NR
Matricula: 2048620/1
Período: 30/08 a 08/09/2016
Diária(s): 9,5 (nove e meia)

PORTARIA Nº 129 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Atualização do Sistema Rodoviário do 2º Núcleo 
Regional,conforme PORTARIA Nº 070 de 29.06.2016
Origem: Belém
Destino(s): Capanema
Servidor (a): Emerson Carlos Lima da Silva
Cargo: Gerente de Fiscalização
Matricula: 5919075/1
Período: 31/08 a 09/09/2016
Diária(s): 9,5 (nove e meia)

PORTARIA Nº 130 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o Engº Luiz Gonzaga Valente Duarte, aos 
serviços de construção de uma ponte em concreto armado, 
sobre o Ig.Mariza 1 (10,00m x 8,60m), na rodovia PA-151/
Vila do Carmo, município de Cametá, celebrado com a empresa 
M.GOMES LTDA, sob o Ajur.004/2016.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Matricula: 2038226/1
Período: 12 a 14/09/2016
Diária(s): 2,5 (duas e meia)

Protocolo 1004802

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 1
Assinatura: 29/08/2016.
Empresa: MARLI ALVES MORAIS “STOCK &CIA”, com sede 
na rua Doutor Rodrigues dos Santos, nº 63, sala A, Bairro Cidade 
Velha,  Belém, Pará, CEP: 66.020-260, inscrita no CNPJ nº 
22.177.862/0001-27
Justifi cativa: Tendo em vista mudança de responsável e CNPJ da 
empresa MARLI ALVES MORAIS “STOCK &CIA”, vencedora 
do Pregão Presencial nº033/2015- CPL/CPH, para a 
exploração comercial de Loja de Conveniência, no Terminal 
Hidroviário do Porto de Belém, Luiz Rebelo Neto, a CPH resolve 
apostilar o CONTRATO DE CONCESSÃO PARA USO DE ÁREA 
PÚBLICA, Nº011/2015, de maneira que os dados da 
empresa passam a ser: KAREN SCARLET BANDEIRA SOUZA 
“STOCK &CIA” CNPJ: 25.384.099/0001-01 Inscrição Estadual: 
15.533.606-1 Endereço: Avenida Marechal Hermes 09, Galpão 
09, Loja 02, Bairro: Umarizal, Belém, Pará, CEP: 66053-150.
Representação: KAREN SCARLET BANDEIRA SOUZA, CPF: 
020.193.692-57.Permanecem inalteradas as demais cláusulas 
e condições do CONTRATO DE CONCESSÃO PARA USO DE 
ÁREA PÚBLICA, Nº011/2015.

Protocolo 1004671

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, instituída pela PORTARIA Nº 062/2016-GP, torna 
público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2016-CPL/
CPH, referente ao fornecimento de diversos materiais de consumo 
e equipamentos para a manutenção do Terminal Hidroviário 
do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, o qual visa atender a 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, derivado do 
Processo nº 2016/198729, que após 3(três) tentativas de sessão 
de abertura onde as mesmas foram consideradas desertas, 
sendo autorizado a contratação por Dispensa de Licitação com a 
observância dos ditames legais, chegou ao seguinte resultado: 
a empresa PATRICK B DE SOUZA - EL SHAMAH SERVICE AR 
CONDICIONADO, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.750.886/0001-
20, foi à empresa que apresentou o menor preço na apresentação 
de propostas para os seguintes lotes abaixo:
1-       LOTE I - Valor global da Proposta- R$-2.052,00 (dois mil 
e cinquenta e dois reais);
2-       LOTE II - Valor global da Proposta - R$-13.566,76 
(treze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e seis 
centavos);
3-       LOTE III - Valor global da Proposta - R$-12.400,88 (doze 
mil, quatrocentos reais e oitenta e oito centavos);
4-       LOTE IV - Valor global da Proposta - R$-1.580,68 (um mil, 
quinhentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos);
5-       LOTE V-  Valor global da Proposta para o item nº 01 - R$-
12.740,00 (doze mil, setecentos e quarenta reais);
Valor global da Proposta para o item n 02 - R$-2.386,40 (dois 
mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).
Belém/PA, 06 de setembro de 2016.
CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Pregoeira CPH
Matrícula nº2052598

Protocolo 1004663
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise 
conjunta da Pregoeira, Controle Interno e parecer da Gerência 
Jurídica, referente ao Processo nº 2016/198729,  resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial 
nº 007/2016-CPL/CPH, referente ao fornecimento de diversos 
materiais de consumo e equipamentos para a manutenção 
do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo 
Neto, o qual visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará,  autorizando a contratação por Dispensa de 
Licitação da empresa PATRICK B DE SOUZA - EL SHAMAH 
SERVICE AR CONDICIONADO, inscrita no CNPJ sob o n.º 
16.750.886/0001-20, uma vez que não ocorreram licitantes nas 
3(três) sessões do Pregão Presencial, e por ter apresentado a 
proposta mais vantajosa para a Administração nos seguintes 
lotes abaixo:
1-       LOTE I - Valor global da Proposta- R$-2.052,00 (dois mil 
e cinquenta e dois reais);
2-       LOTE II - Valor global da Proposta - R$-13.566,76 
(treze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e seis 
centavos);
3-       LOTE III - Valor global da Proposta - R$-12.400,88 (doze 
mil, quatrocentos reais e oitenta e oito centavos);
4-       LOTE IV - Valor global da Proposta - R$-1.580,68 (um mil, 
quinhentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos);
5-       LOTE V-  Valor global da Proposta para o item nº 01 - R$-
12.740,00 (doze mil, setecentos e quarenta reais);
Valor global da Proposta para o item n 02 - R$-2.386,40 (dois 
mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 06 de setembro de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Presidente da CPH

Protocolo 1004668

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 603/2016 - ARCON-PA,
24 DE AGOSTO DE 2016.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006.
CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei 
nº. 5810, de 24.01.1994; e
CONSIDERANDO ainda o Processo nº 2013/294500, de 
19/06/2013;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30(trinta) dias de Licença Prêmio, à servidora 
HELENY DA SILVA COELHO, Matrícula nº 54182699/1, 
ocupante do cargo Técnico em Regulação de Serviços Públicos N 
III, concedidos através do Parecer Jurídico nº 123/2013-NUJUR-
ARCON-PA, contido nos autos acima citado, a contar do 
dia 08/09/2016 a 07/10/2016, correspondente ao triênio 
02/02/2010 a 01/02/2013.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 1000721

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 992784
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 213/2016
BENEFICIÁRIO: Eliana França dos Santos Zacca
Onde se lê: N° de diárias: 1 e ½  Leia-se: Nº de diárias: 
2 e ½ 

Protocolo 1004845

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 177/2016-NGPR,
DE 31/08/2016.

Onde se Lê: 09/09 a 12/09/2016

Leia-se: 09/09 a 11/09/2016

(publicada com incorreção no DOE ° 33.203 de 01/09/2016)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

LUCIANA COELHO DO NASCIMENTO
Gerente Executiva, em exercicio

Protocolo 1005025


